

Czas podsumowań i refleksji

Drodzy Czytelnicy,

gorąco polecam artykuły zamieszczone w obecnym numerze *Informatora Oświatowego*. Ich autorzy dzielą się pomysłami na nieszablonowe sposoby realizacji lekcji z wykorzystaniem Programu *Bałtyk bez barier – zwiększenie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży poprzez wykorzystanie metod aktywizujących* oraz podpowiadają, jak realizować zajęcia z zastosowaniem Laboratoriów Przyszłości. Warto przeczytać teksty zawierające Program autorski realizowany w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym pn. *Nasz Bałtyk* oraz *Norweskie inspiracje edukacyjne*. O tym jak prowadzić codzienne zajęcia w niezwykłych salach można dowiedzieć się z artykułu pt. *Doświadczenie świata w Laboratoriach Przyszłości*.

Mam nadzieję, że każdy z artykułów stanowi będzie dla Państwa inspirację do planowania i wprowadzania zmian, które dostarczą radości i poczucia spełnienia Wam i Waszym Uczniom. Co prawda przed nami wakacje, ale wiem, że dla wielu nauczycieli jest to najlepszy czas sprzyjający kreatywnym pomysłom i obmyśleniu innowacyjnych rozwiązań dydaktyczno-metodycznych. Być może zechcecie Państwo podzielić się nimi na łamach wydawanego przez nas *Informatora Oświatowego*. Z przyjemnością opublikujemy w kolejnych numerach naszego kwartalnika Państwa refleksje i pomysły na wzbogacenie procesu edukacyjnego.

Poza tekstami dotyczącymi Laboratoriów Przyszłości, Pomorskiej Ligi Zadaniowej, wytrawni Czytelnicy, wśród zamieszczonych tekstów, dostrzegą te, które niewątpliwie korelują z pracą nauczyciela poszerzającą ofertę edukacyjną szkoły. Są to chociażby artykuły dotyczące *Erasmusa+*, ogólnopolskiej kampanii *Cała Polska czyta dzieciom*, *Człowiek w centrum zainteresowania – rola opiekuna medycznego w opiece nad osobą chorą i niesamodzielną*.

O tym, że szkoła to jedność w różnorodności, i że zdarzają się w niej sytuacje trudne, przeczytacie Państwo w artykułach Władysławy Hanuszewicz, Tatiany Słojki i Justyny Szczypek oraz dra Arkadiusza Gliszczyńskiego.

Zbliżający się koniec roku szkolnego, który jest czasem podsumowań, skłania do refleksji nad efektami dziesięciomiesięcznej pracy. Za chwilę dzieci i młodzież otrzymają świadectwa, wyróżnienia i nagrody. Wśród nich będą tacy uczniowie i ich nauczyciele, którzy uhonorowani zostaną za sukcesy osiągnięte w Pomorskiej Lidze Zadaniowej realizowanej w ramach przedsięwzięcia *Zdolni z Pomorza*. Zainteresowanych odsyłam do artykułu podsumowującego tegoroczne

zmagania uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych pt. *Kreatywni młodzi ludzie po raz kolejny w rywalizacji. Pomorska Liga Zadaniowa w roku szkolnym 2022/2023*. Zachęcam do przeczytania tekstów przybliżających specyfikę zadań z poszczególnych przedmiotów: *Matematyka – jak wygrać z Królową Nauk?*; *Uczniowie z Pomorza na fali wiedzy chemicznej*; *Fascynaci biologii na konkursie Zdolni z Pomorza*; *Zmagania fizyków*; *Dobre praktyki w kształtowaniu kompetencji cyfrowych*; *Korelacja kluczem do sukcesów edukacyjnych uczniów. VII edycja PLZ w przedmiotach rozwijających kompetencje społeczne*.

Wszystkim, którzy oczekują nadejścia wakacji, życzę, aby trwały one tak długo, by można było odreagować całoroczne zmęczenie, zapomnieć o problemach, odzyskać energię oraz radość życia i zatęsknić za szkołą.

Życzę Państwu przyjemnej lektury oraz udanych wakacji,

Bożena Żuk

Dyrektor

Pomorskiego Ośrodka

Doskonalenia Nauczycieli w Słupsku

Czerwcowy poranek

*Krople światła z serduszek truskawek,
ściera lekki czerwcowy wiaterek,
a w oddali się mruży na stawie
rzęsa wodna, gdy silniej zawieje.*

*Krowa leży na trawie zielonej
próżno ze snu chce wyrwać ją mucha
a w ogródku tak pachną piwonie,
jakby miały wyzionąć wnet ducha.*

*W sadzie jabłek seledyn dojrzewa
i gdzieśgdzie przechodzi w kanarek
ptaki w gąszczu ukryły się drzewa,
bo jak śpiewać przy takim upale?*

Mariusz Parlicki

